

Wiry, dnia 06.11.2017r.

*Wszyscy Wykonawcy,  
którzy pobrali  
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia*

ZP.271.21.2.2017

**Dotyczy:** odpowiedzi na pytania Wykonawcy – przetarg nieograniczony pn.:

***Budowa i zmiana nawierzchni drogi ul. Słonecznej w Wyrach wraz z wykonaniem kanalizacji deszczowej i remontem sieci wodociągowej w obrębie pasa drogowego z jej wyprowadzeniem poza obręb wykonanej przebudowy nawierzchni drogowej***

Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – *Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2015 poz. 2164 z późn. zm.)*, zamawiający odpowiada na pytania zadane przez Wykonawcę.

1. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o udostępnienie Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych D-05.03-05 - Nawierzchnia z betonu asfaltowego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

W dniu 06.11.2017r. zamawiający zamieścił Specyfikację Techniczną D - 05.03.05. Nawierzchnia z Betonu Asfaltowego, na stronie internetowej [www.wiry.pl](http://www.wiry.pl) w Biuletynie Informacji Publicznej, w miejscu w którym została umieszczona SIWZ dotycząca ww przetargu nieograniczonego.

2. Pytanie Wykonawcy:

W Opisie Technicznym widnieje zapis: „Podłoże doprowadzić do G1 przy użyciu spoiwa drogowego od km 0+370 – 0+590”, jednak wg Opinii Geotechnicznej na ww odcinku podłoże można zaliczyć do grupy nośności G1.

Czy Wykonawca ma wycenić wzmocnienie podłoża poprzez stabilizację spoiwem? Jeśli tak to prosimy o określenie w jakiej pozycji, na jaka głębokość oraz na jakim odcinku.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Przygotowanie podłoża pod konstrukcję nawierzchni należy wykonać zgodnie z zapisami ST D-04.01.01 Koryto wraz z profilowaniem i zagęszczeniem podłoża. Wyjaśniamy, iż zgodnie z opracowaniem pt.: „Opinia Geotechniczna dla potrzeb przebudowy (modernizacji) ul. Słonecznej w Wyrach” podłoże projektowanej nawierzchni (...) przy dobrych warunkach wodnych można zaliczyć do grupy nośności G1. Dodatkowo w myśl powyższego zapisu Projektant zwraca uwagę aby zachować szczególną ostrożność podczas prowadzenia oraz zachować odpowiednie odwodnienie robót zgodnie z zapisami m.in. DM.00.00.00 Wymagania ogólne oraz D-02.00.00 Roboty ziemne. W związku z powyższym przywołany zapis w Opisie Technicznym jest odwołaniem do wymogów określonych w ST m.in. w D-02.01.01 pkt. 5.7 jeżeli grunty rodzime po dokonaniu czynności opisanych ww. ST nadal nie będą spełniać wymaganych wartości wskaźnika zagęszczenia podłoże należy wzmocnić zgodnie z D-04.05.02. Reasumując wyjaśniamy, iż w przypadku niemożliwości doprowadzenia podłoża do wymaganych parametrów m.in. przy złych warunkach wodnych podłoże należy doprowadzić do wymagań przy użyciu spoiwa drogowego.

3. Pytanie Wykonawcy:

Opis Techniczny oraz przekroje poprzeczne zakładają wykonanie konstrukcji nawierzchni chodnika, schodów oraz zjazdów z kostki betonowej gr. 10 cm. Natomiast wg przedmiaru wycenie podlega kostka gr. 8 cm. Prosimy o doprecyzowanie jakiej grubości kostkę należy zastosować do wykonania nawierzchni chodnika, schodów oraz zjazdów.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Wyjaśniamy iż przedmiotowe wynika z oczywistej omyłki pisarskiej tj. dla wykonania konstrukcji nawierzchni chodnika, schodów oraz zjazdów należy wykonać zgodnie z Przedmiarem robót oraz Specyfikacją Techniczną.**

4. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o:

- Szczegół posadowienia obrzeża betonowego,
- Szczegół posadowienia krawężnika betonowego wtopionego 12x25,
- Konstrukcję projektowanych schodów.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**W dniu 06.11.2017r. zamawiający zamieścił:**


- **szczegół posadowienia obrzeża betonowego – szczegół nr 7,**
  - **szczegół posadowienia krawężnika betonowego 12x25 – szczegół nr 2a oraz 3a,**
- na stronie internetowej [www.wyry.pl](http://www.wyry.pl) w Biuletynie Informacji Publicznej, w miejscu w którym została umieszczona SIWZ dotycząca ww przetargu nieograniczonego.**
- Informujemy, iż konstrukcja dla projektowanych schodów została podana w Części Opisowej w pkt. 3.7.4. Konstrukcja nawierzchni ul. Słoneczna.**

Wykonawcy, którzy **do dnia 06.11.2017r.** pobrali materiały przetargowe dotyczące ww przetargu nieograniczonego ze strony internetowej zamawiającego [www.wyry.pl](http://www.wyry.pl) proszeni są o uwzględnienie powyższych odpowiedzi.

Wszelkie dokonane przez zamawiającego zmiany w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia są dla Wykonawców wiążące.

Z poważaniem

Z up. WÓJTA GMINY WYRY

  
mgr Aleksandra Szczyrba  
Główny Specjalista

Załączniki:

1. 1 x Specyfikację Techniczną D - 05.03.05. Nawierzchnia z Betonu Asfaltowego
2. 1 x Szczegół posadowienia obrzeża betonowego – szczegół nr 7
3. 1 x Szczegół posadowienia krawężnika betonowego 12x25 – szczegół nr 2a oraz 3a
1. Kopia ZP a/a